
BUPATI CILACAP 

PERATURAN BUPATI CILACAP 
NOMOR !iO  TAHUN 2012 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI,CILACAP NOMOR 21 TAHUN 2011 
TENTANG NILAI KENA PAJAK AIR TANAH ATAS PEMAKAIAN 

DAN/ATAU PEMANFAATAN AIR TANAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

Menimbang : a. bahwa pengenaan Nilai Kena Pajak Air Tanah tidak sesuai 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 17 Tahun 
2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah di 
Kabupaten Cilacap; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cilacap 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Cilacap Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Nilai Kena Pajak Air Tanah Atas Pemakaian 
dan/atau Pemanfaatan Air Tanah; 

Mengingat 	: 	 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tangga1 8 Agustus 
1950); 

2.  Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 	4437) 	sebagaimana telah 	diubah 	terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

3.  Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 13 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten 
Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2010 
Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 
Nomor 52); 

BUPATI CILACAP 

PERATURAN BUPATI CILACAP 
NOMOR IO} TAHUN 2012 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI CILACAP NOMOR 21 TAHUN 2011 
TENTANG NILAI KENA PAJAK AIR TANAH ATAS PEMAKAIAN 

DAN/ATAU PEMANFAATAN AIRTANAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa pengenaan Nilai Kena Pajak Air Tanah tidak sesuai 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 17 Tahun 
2012 ten tang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah di 
Kabupaten Cilacap; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cilacap 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Cilacap Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Nilai Kena Pajak Air Tanah Atas Pemakaian 
dan/ atau Pemanfaatan Air Tanah; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tanggal 8 Agustus 
1950); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 13 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah Kabupaten 
Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2010 
Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 
Nomor 52); 



6. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 
tentang Pajak Daerah di Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2010 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 57), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 17 
Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah 
di Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 
Tahun 2012 Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 85); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI CILACAP TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI CILACAP NOMOR 21 TAHUN 2011 TENTANG 
NILAI KENA PAJAK AIR TANAH ATAS PEMAKAIAN DAN/ATAU 
PEMANFAATAN AIR TANAH. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Cilacap Nomor 21 Tahun 2011 tentang Nilai Kena Pajak Air Tanah 
Atas Pemakaian dan/atau Pemanfaatan Air Tanah (Berita Daerah Kabupaten Cilacap 
Tahun 2011 Nomor 21) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangari Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Ditetapkan di Cilacap 
pada tangga1 3 1 AUG201 

B ATI ILACAP, 

TATTO S,  ARTO PAMUJI 

Diundangkan di Cilacap 
pada tangga1 	ntn; 9fl19 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPAT CIL CAP, 

Asistem aUmum 

ANTON SANTOSA 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 NOMOR 1C- 

Menetapkan 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 
tentang Pajak Daerah di Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2010 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 57), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 17 
Tahun 2012 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Cilacap Nomor 18 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah 
di Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 
Tahun 2012 Nomor 18, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 85); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI CILACAP TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN BUPATI CILACAP NOMOR 21 TAHUN 2011 TENTANG 
NILAI KENA PAJAK AIR TANAH ATAS PEMAKAIAN DAN/ATAU 
PEMANFAATAN AIR TANAH. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Cilacap Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Nilai Kena Pajak Air Tanah 
Atas Pemakaian dan/ atau Pemanfaatan Air Tanah (Berita Daerah Kabupaten Cilacap 
Tahun 2011 Nomor 21) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Ditetapkan di Cilacap 
pada tangga! 31 AUG 2012 

ARTO PAMUJI 

Diundangkan di Cilacap 
pada tanggal 31 [J¢ 9n1 

Plt. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPAT CI CAP, 

Asistem Ad in tras Umum 

ANTON SANTOSA 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 NOMOR \OJ.. 


